.?
;:.:ifi
Й-d-

iQ;

ИСПОЛНИТЕЛЬНЬТЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2020 года г.Липецк .N',!41/8

О внесении изменений в постановление управления энергетики и тарифов
Липецкой области от 19 декабря 2018 года JN'0 53/29 «О тарифах на

питьевую воду и долгосрочных параметрах регулирования
000 «Водоканал», г. Грязи на 2(Л9-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года Мо 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года Ио 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 29 июля
2013 года Но 641 «Об инвестиционных и производственных программах
организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и
водоотведения», приказами Федеральной службы по тарифам от 27 декабря
2013 года JSro 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 16 июля
2014 года H9 11 54-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», распоряжением
администрации Липецкой области от 27 июля 2010 года Ho280-р «Об
утверждении Положения об управлении энергетики и тарифов Липецкои
области», протоколом заседания коллегии управления энергетики и тарифов
Липецкой области от 10 декабря 2020 года No 41/8 управление энергетики и
тарифов Липецкой области постановляет:

Внести в постановление управления энергетики и тарифов Липецкой
области от 19 декабря 2018 года Ио 53/29 «О тарифах на питьевую воду и
долгосрочных параметрах регулирования ООО «Водоканал», г. Грязи на 2019-
2023 годы» («Липецкая газета», 2018, 26 декабря, 2019, 21 декабря) следующие
изменения:

1. B приложении 1 к постановлению:
l ) таблицу 2 изложить в следующей редакции:

2

t
l

l
l

l
l
l

l
l

L

l
l
l
l

l
L
l

l
l

]Sr!!
п/п

Наименование показателя

Подъем воды - всего, в том числе:
i из поверхностных источников ?
i из полземных источников l
iПокупка водь! l
J Пропушено соору»кениями

ВОДОПОДГОТОВКИ l
4rx воды при производстве l
inoтepи воды при производстве l
Г Отпуск воды в сеть - всего,

в том числе: I
iPacxo,пы ВОДЬТ при транспортировке i
inoтe-ри волы-при транспортировке i
Г Полезный отпуск воДы - всего,

в том ?тисле: l
12 l на собственные (произволственные и

хозяйственные) НУ)КДЬТ организации l
l сторонним потребителям - всего,

в том числе: l
14 Г - на границе собственных сетей -

всего, в том числе: l
l населению l
i - бюджетнымпотребителям l

? прочим потребителям I
l - на границе сетей других

организаций l
Т Пролол»кительность поставки услуг

(целевой показатель) l

1

2

3

4

5

6
7

8

9

10

il

I3

15

16

i7

18

19

Единица

измерения

'?тыс.куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

?тыс.куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

?тыс.куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

'?тыс.куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

час /день

На

периол
cl

января
2019

года по

31

декабря
2019

года

ffl

ГТ?

t
l
Г

Г
l
Г
Т
Г

l
Т
?
[
7?
Г
Т

3 557,7

2 949,3

2 949,3

2 300,2

о

608,4

649,1

24

о

О
О

о

Г

t
Г

l
Г

J
Г
Т
Г
Г
Т

Т
Г
Г
Т
Т
Т
Т

Г
Т

в том числе по

периодам Т
с l января
20l9гoлa

по 30

ИЮНЯ

2019 гола

с 1 июля
2019

года

поЗ1

,цекабря
2019

года

?l764,З
о

] 764,I3
о

о

О

О

1 764,3

О

301,7

l 462,6

о

i 462,6

1 140,7

843,1
41,7

255,9

321,9

24

t
Г

l
[

I
l
Т
Т
Г

l

Т
Г

l
J
Г

l
J

Г
Г

I 486,7

i yg4

$

f
Г
Т
Т
Г
Г

J
Г
Т
J
Г
Т
J

Г
Т

l 793,4

l 486,7

1 159,5

857,0
42,4

260,1

о

306,7

327,2

24

о

О

О

о

На

период
cl

января
2020

года по

31

декабря
2020

года

4078,1
о

4078,I
о

о

О

О

4078,1

О

697,3

3380,8

о

3380,8

2731,7

2046,5
70,9

614,3

649,1

24

Т

t
Г

l
Г

J
l
Г

Т
f

l

J
Г

l
J
Г

l
J

Г
l

в том числе по

периодам

с 1 января
2020 года

поЗО
ИЮНЯ

2020 года

с 1 июля
2020
roB

поЗ1

декабря
2020

года

2022,3
о

2022,3
о

о

0

О

Tl07?,3

О

345,8

1676,5

о

1676,5

1354,6

1014,8
35,2

304,6

321,9

24

r'?
l

{
f
Т
Г
Т
Г

Т
Г
Г
J
Г 10-31,7
l 35,7
l
f
Г

2055,8

1704,3

1704,3

1377,1

о

351,5

327,2

24

о

0

О

о

Г

l-
Г

l
Г

l
l
Т
Г
Г

l

Г
Г

l
l
Г

l
Т

Т
l

На

период
cl

января
2021

года по

3l

лекабря
202]

года

3999,О
о

3999,О
о

о

0

О

3999,О

О

679,8

33l9,2

о

3319,2

2467,3

1963,1
50,7

453,5

851,9

24

Г

't
Т

l
Г
Г
Г
Т
Г
T
Г

J
f
Т
J
Г
J
Т
f
Т

«Таблица 2
в том числе по

периодам 1
с I января
2021 года

по 30

ИЮНЯ

202] года

с l июля

202i

года

поЗ1

декабря
2021

года

'?l983,1
о

1983,1
о

о

О

о

1983,l

О

337,1

1646,О

о

1646,О

1224,О

?973,9
25,2

224,9

4p7.0

24

Ф
r?

t
l

l

Г
Г
Г

l
Г
Г

l
Г

l
J

Т
Г

20 l 5,9

1673,2

1673,2

1243,3

989,2
25,5

228,6

о

.З42,7

4)9,9

24

о

О

О

о

1
l
1
l

1
1
l

1
l

1

1
l
1
1
1
l
l
1
l

з

N9

п/п
Наименование показателя

Подъем воды - всего,
в том числе:

из поверхностных источников
l 3 - из подземных источников
i 4 i Покупкаводы

Пропущено сооружениями
ВОДОПОДГОТОВКИ

i 6 Расхол воды при произво,цстве
i 7 Потери воды при произво,астве

Отпуск воды в сеть - всего, в том
числе:

9 Расхо,цы воды при транспортировке
i l0 i Потериводыпритранспортировке

Полезный отпуск воды - всего, в том
числе:

на собственные (произволственные и
хозяйственные) НУжДЬТ организации
сторонним потребителям - всего, в
том числе:

- на границе собственных сетей -
всего, в том числе:

населению

16 бюджетным потребителям
i l7 i - прочимпотребителям

- на границе сетей других
организаций

Продолжительность поставки услуг
(целевой показатель)

]

2

5

8

t
J

l
l

J
J

l

l
J
f

l
l
Г

l
l
J
J

J
l

Единица
измерения

тыс. куб.м

'?тыс.куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

'?тыс.куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

?тыс.куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

тыс. куб.м

ТЬ[С. куб.м

тыс. куб.м

?тыс.куб.м
тыс. куб.м
тыс. куб.м

тыс. куб.м

час /день

t
l

Г
l

l
l
J

l
l
l

J
l

l
l

Т
l
l

Г
l

На период
с l января
2022 года

поЗ1

Декабря
2022 года

J в том числе пО

периодам
с l января i с l июля
2022года i 2022года

поЗО l поЗ1
июня2022 i лекабря

года 2022 года

t t
J J

l J

t t
Г J

t i
J J

't t
l J
J J

2467,3

3999,О

О

679,8

33]9,2

3319,2

3999,О

О

3999,О
о

?1963,1
50,7

453,5

851,9

24

о

о

О

О

l
l
l
J

Г
l
l

J
l

l

l
J
J

l
l
Г

l

l
J

1646,О

1224,О

1646,О

о

1983,]
о

1983,1

1983,l

973,9
25,2

224,9

422,0

о

337,1

24

о

о

О

О

2015,9

2015,9

О

2015,9
о

1243,З

1673,2

1673,2

989,2
25,5

228,6

429,9

о

342,7

24

о

о

О

о

Окончание таблицы 2

На перио,а
с 1 января
2023 года

поЗ1

декабря
2023 года

в тОм числе по

периодам

с 1 января i с 1 июля
2023 года i 2023 года

поЗО l поЗ1
июня2023 i декабря

года 2023 года

l

t 1
l l

l l

t 1
J l

i' 1
l l

t 1
l l
l l

2467,3

3319,2

3319,2

о

3994,7
о

3994,7

3994,7

1963,l
50,7

453,5

851,9

о

675,5

24

о

о

О

О

l
Г
l
l

J
l

l

l
l
Г

l
l
J

l
l

I
Т

l
l

1646,0

1224,О

1981,0

1646,О

1981,0

О

1981,0
о

973,9
25,2

224,9

422,0

о

?335,0

24

о

о

О

О

2013,7

2013,7

О

2013,7
о

1673,2

1673,2

1243,З

989,2
25,5

228,6

429,9

о

340,5

24

о

о

О

О

»;

4

2) таблицу 3 изложить в следующей редакции:

JSr!!

п/п
Наименование показателя ЕДиница

измерения

J в том числе по
На период

периодамс 1 января с 1 янва;я"?"с"l июля
2019 года

20Т9гоДа i 20Т9годапоЗ1
поЗО поЗТ

декабря,";;a,,,-'a, пa,o i июня20Т9 i декабря20Т9года
20l9гoдaгода

в том числе по
На период

периодамс l января с 1 янва'ря?"""'с"'1 июля
2020 года

2020года i 2020годапоЗТ
по 30 поЗ1

декабряс';;;,-;:п,aa i июня202О i декабря2020 года
2020 годагода

«Таблица 3

На перио,а
с 1 января
2021 года

поЗТ

декабря
2021 года

в том числе по

периодам

с 1 января i с 1 июля
2021 года i 2021 года

поЗО l поЗ1
июня202Т i декабря

года i 2021 года

l

l

Объём финансовых
потребностей, необ'холимых
для реализации
производственной
программы (необхолимая
валовая выручка)

тыс. руб.
(без НДС) 8555],38 l 42003,00 l 43548,38 101 017,67 i 49 104,69 i 5] 912,98 103462,05 l 50137,Т6 l 53 324,89

И9

п/п
Наименование показателя

ЕДиница

измерения

J в тОм числе пО
На период

периодамс 1 января;о,,гa--о-п:a i с 1 января i с ] июля2022 года
2022года i 2022годапоЗ1

по 30 поЗ1
декабряэW,:,сoг?.о??'aaa l и ю н я 2 0 2 2 l д е к а б р я2022 года

2022 годагола

Окончание таблицы 3

На период
с ] января
2023 года

поЗ1

декабря
2023 года

в том числе по

периодам

с 1 января i с 1 июля
2023 года i 2023 года

поЗО l поЗТ
июня2023 i декабря

года i 2023года

l

Объём финансовых
потребностей, необхоДимых
для реализации

l i производственной
программы
(необхоДимая валовая
выручка)

тыс. руб.
(без НДС) 108058,46 i 52458,02 i 55600,44 111265,41 l 54696,58 l 56568,83

».

2. Приложение 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

5

«Приложение 3 к постановлению
управления энергетики и тарифов
Липецкой области
«О тарифах на питьевую воду и
долгосрочных параметрах
регулирования 000 «Водоканал»,
г. Грязи на 2019-2023 годы»

ТариФы на питьевую воду, поставляемую 000 «Водоканал», г. Грязи,
на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года с календарной разбивкой

J Период действия тарифов

Таблица

1
H9

п/п
Потребители i Единица

измерения

с 1 января
2019 го,ца

по 30 июня

2019 года

с 1 июля

20l9гoдa
поЗ1

лекабря
2019 года

с 1 января
2020 года

по 30 июня

2020 гола

с l июля

2020 го,па
поЗ1

декабря
2020 года

с l января
202l года

по 30 июня

2021 года

с l июля

202l года
поЗl

декабря
202l года

с ] января
2022 го,аа

по 30 июня

2022 года

с 1 июля

2022 гоДа
поЗТ

лекабря
2022 года

с l января
2023 года

по 30 июня

2023 года

с Т июля

2023 года
по3l

Декабря
2023 года

1 l Население* руб./куб.м
(с НДС) 34,46 35,15 35,15 36,55 36,55 38,24 38,24 39,88 39,88 40,57

2

Потребители,
за

исключением

населения

* Тарифы учитываются с учетом НДС.
Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Н;

?;W<,'a
r @i
li
('5
Ш
S

6

I?'#-??'
Qqа.Ь»L1i.]

p

???.

'? -[Начальник управления

руб./куб.м
(без НДС) 28,72 29,29 29,29 30,46

?
57, Российской Федер.?

>

30,46 31,87 31,87 33,23

(часть вторая).».

33,23

в.в. Беребеня

33,81